

**MINISTÈRE DES AFFAIRES DES ANCIENS COMBATTANTS**

498. Administration centrale, \$2,215,472.

**L'hon. M. Harris:** Réservé.

(Le crédit est réservé.)

Rapport est fait de l'état de la question.

**TRAVAUX DE LA CHAMBRE**

**L'hon. M. Harris:** Demain, nous passerons à l'étude de la motion tendant à l'institution du comité de l'énergie atomique, puis à la deuxième lecture du bill tendant à modifier

la loi sur le prêt agricole canadien, et enfin à la résolution inscrite à mon nom au sujet des prêts destinés aux améliorations agricoles.

**M. Knowles:** Le ministre voudra-t-il nous dire ce que nous ferons jeudi?

**L'hon. M. Harris:** Oui. Nous examinerons jeudi la résolution relative au pipe-line trans-canadien.

(A dix heures et deux minutes, la séance est levée d'office en conformité du Règlement.)

Question n. 133—M. Fleming  
 Le 6 février, la Société Radio-Canada a-t-elle institué une transmission hebdomadaire de 15 minutes sur le matériel réservé à la télévision? Dans le cas de l'affirmative, que s'agit-il de cette émission au nom de la Société Radio-Canada? A-t-elle été autorisée à l'un ou l'autre de ceux qui ont pris part à cette conférence? Quel est le coût matériel de l'installation? Envisage-t-on d'autres émissions de ce genre? Le gouvernement est-il disposé à faire passer ces émissions à son compte?

Réponse de l'hon. M. McCann  
 La Société Radio-Canada communique ses renseignements suivants:

Le 6 février, la transmission hebdomadaire de 15 minutes sur le matériel réservé à la télévision a été passée. Des répétitions finies de six minutes environ représentaient le mariage d'un des professionnels habitués de l'émission.

Cette émission a été approuvée par la Société Radio-Canada qui en prend l'entière responsabilité.

Le seul total de l'émission hebdomadaire en question se décompose ainsi qu'il suit:

Charges .....	2100.00
Personnel de l'émission, studios, services techniques .....	337.00
Mises en scène et décors .....	48.00
Total .....	188.00
<b>Total .....</b>	<b>\$2619.00</b>

Radio-Canada n'est pas en mesure de répondre à cette question.

**STATION INDUSTRIELLE DE PORTHELAN, RABTON (A.B.)—OULIAGE**

Question n. 236—M. Montclair  
 Quel est le nom de l'industriel et quel est l'emplacement de la station dans le cas de l'affirmative? Quelles sont les raisons pour lesquelles le Comité de Conseil de l'énergie pour la région d'Albion n'a pas mis en subvention la date approximative du 15 février 1956? (a) Les mises de fonds de l'année 1956? (b) Les mises de fonds de l'année 1955? (c) Les mises de fonds de l'année 1954?

Question n. 143—M. Leboeuf  
 Quelle valeur totale en dollars représentent les fonds du trésor de la Saskatchewan en ce qui concerne le gouvernement de la Saskatchewan annulé par le gouvernement fédéral depuis 1947?

Réponse de l'hon. M. Harris: Complètement des dispositions de la loi sur les dettes du Trésor des provinces de l'Ouest et sur le règlement relatif aux ressources naturelles.

Les dettes du Trésor de la province de la Saskatchewan pour une somme de \$28,236,757.78 ont été annulées au cours de l'année financière terminée le 31 mars 1948.

données statistiques sur les forces de réserve

Question n. 231—M. Bell  
 En 1955, quel est le total des forces de réserve militaires effectives de la milice (comprenant les forces de réserve) et quel a été le nombre de ces militaires qui ont répondu au camp d'été?

Est .....	1954	1955
Québec .....	10,348	10,348
Centre .....	12,815	12,815
Préaires .....	2,270	2,270
Ouest .....	6,909	7,389
<b>Total .....</b>	<b>32,762</b>	<b>33,230</b>

Réponse de l'hon. M. Campbell: Précédent sur le moyen de la milice par régions militaires.